[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ   КУЛЬТУРЫ,   МОЛОДЁЖИ  И  СПОРТА

АДМИНИСТРАЦИИ  УСТЬ-БОЛЬШЕРЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

«12» февраля 2016 года                                                                           №       5       ,
с.Усть-Большерецк

Об утверждении плана по улучшению качества предоставляемых МКУК «Краеведческий музей» Усть-Большерецкого МР услуг потребителям на 2016 год

В целях исполнения письма Министерства культуры Камчатского края от 25.01.2016 № 22.10/125 и на основании Аналитического отчета компании Инфоника «Независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры, музеями, среди населения Камчатского края по заказу Министерства культуры Камчатского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план по улучшению качества предоставляемых МКУК «Краеведческий музей» Усть-Большерецкого МР услуг потребителям на 2016 год (далее План) согласно Приложению.
2. В срок до 10.03.2016 разместить План на официальном сайте МКУК «Краеведческий музей» Усть-Большерецкого МР, а также обеспечить его выполнение в сроки, установленные в Плане.
3. Контроль за выполнением настоящего  приказа  возлагаю на Заякину Н.Н. – директора МКУК «Краеведческий музей» Усть-Большерецкого МР.
Руководитель  управления

культуры, молодежи и спорта

О.В. Ерошевская

С приказом ознакомлена
_________________  Н.Н. Заякина

 «____» ____________ 20__ г.

Приложение  к Приказу управления культуры,

молодежи и спорта Администрации Усть–Большерецкого МР

от «12» февраля 2016 года № 5
Утверждаю:

Руководитель управления культуры, молодежи

и спорта Администрации Усть-Большерецкого МР

______________ О.В. Ерошевская

ПЛАН

по улучшению качества предоставляемых МКУК «Краеведческий музей»
Усть-Большерецкого МР услуг потребителям на 2016 год
	№

п/п
	Мероприятия
	Срок реализации
	Меры

	1.

	Улучшение уровня

удовлетворенности

качеством оказания услуг

	1.1.

	Повышение информированности потребителей о работе музея и порядке предоставления музейных услуг

	февраль

	Размещение информации о работе музея и порядке предоставления музейных услуг на стенде в помещении музея, на официальном сайте

	1.2.
	Улучшение информированности потребителей о предстоящих выставках и экспозициях

	в течение года
	Размещение информации на сайте  Администрации Усть-Большерецкого МР, на сайте музея, в районной газете «Ударник»

	1.3.

	Повышение уровня комфортности пребывания в музее

	1.3.1.

	Улучшение освещенности экспозиций

	апрель

	Установка дополнительной

подсветки в экспозиции «Время и техника»

	1.3.2.
	Улучшение температурного режима
	июль-август
	Частичная замена отопительной системы

	1.4.

	Повышение качества дополнительных услуг
	в течение года
	Проведение мероприятий согласно плана работы

	2.

	Повышение уровня открытости

и доступности информации на

официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях www.bus.gov.ru по учреждениям культуры

	В срок до 01 апреля
	Размещение на сайте необходимой информации, отсутствие которой выявлено посредством проведения компанией Инфоника независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры, музеями, среди населения Камчатского края по заказу Министерства культуры Камчатского края

	3.

	Повышение уровня открытости

и доступности информации на

официальном сайте МКУК Краеведческий музей

	В срок до 15 мая
	Размещение на сайте необходимой информации, отсутствие которой выявлено посредством проведения компанией Инфоника независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры, музеями, среди населения Камчатского края по заказу Министерства культуры Камчатского края